APROVADO
O j 'JUN. 20 zip

Vereackir Felipe César - FC
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Em reiteração ao requerimento n° 197/2020 de 27/01/2020, requeiro ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, c/c ao DEPTRAN — DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE

PINDAMONHANGABA, estudos e providências para instalação de placa de PROIBIDO

ESTACIONAR na travessa José Ephigênio, na Vila São Benedito.

Requerimento n° 1413/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 197/2020 DE
27/01/2020 REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C AO DEPTRAN - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE
PINDAMONHANGABA. ESTUDOS E PROVIDÉNCIAS PARA
INSTALAÇÃO DE PLACA DE PROIBIDO ESTACIONAR NA
TRAVESSA JOSÉ EPHIGÉNIO. NA  VILA SÃO BENEDITO.

PROTOCOLO GERAL N° 2712/2020
Data: 01/06/2020 - Horário: 1:08

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida travessa, é estreita, e os moradores reclamam que alguns motoristas

tem o hábito de deixarem o carro estacionado na referida travessa, o que vem causando

transtornos no trânsito, dificultando inclusive outros moradores a entrarem e saírem de suas

garagens;

Considerando que, segundo resposta encaminhada no oficio n° 145/2020-GAB, de 03/02/2020, é

de que a solicitação teria sido encaminhada para vistoria e avaliação da necessidade, porém até a

presente data, o problema continua, sendo que os moradores solicitam providências;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

c/c ao DEPTRAN — DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE PINDAMONHANGABA, estudos

e providências para instalação de placa de PROIBIDO ESTACIONAR na travessa José

Ephigênio, na Vila São Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de Junho de 2020

Carlos Mou 	Magrão

eador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2